
ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

Decreto n. 193 
Oggetto: Contratto di lavoro a tempo indeterminato tra l'I.N.G.V. e il Dott. Dario 

D' AURI ENTE. 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

• Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell'Istituto Nazionale
di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

• visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante "Semplificazione delle
attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124; 

• visto lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
114/2020 del 19 giugno 2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di 
emanazione - Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 
ottobre 2020);

• visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

• visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 
14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

• visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto del 
Presidente n. 75/2020 del 21/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

• visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente per il Comparto Istituzioni ed 
Enti Pubblici di Ricerca;

• vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020 con cui viene
nominato il Direttore Generale f.f. Dott. Massimo BILOTTA; 

• visto il proprio Decreto n. 178 del 02/11/2020, con il quale sono stati approvati gli atti e
la graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto
di Collaboratore di Amministrazione - VII livello, a tempo indeterminato presso l'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Amministrazione Centrale - Centro Servizi Gare e
Appalti - Area tematica: "Attività giuridiche e amministrative, bandito con Decreto DAP 
n. 371 del 29/07/2019, pubblicato sulla G.U. n.66 del 20/08/2019;

• considerato che il Dott. Dario D' AURI ENTE, è stato dichiarato vincitrice della selezione in 
discorso;

• verificata la necessaria disponibilità finanziaria sul Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2020-2021,



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

DECRETA 

Il Dott. Dario D' AURIENTE è assunto in servizio con c_ontratto di lavoro a tempo 
indeterminato nel profilo professionale di Collaboratore di Amministrazione - VII livello 
retributivo a decorrere dal 01/12/2020. Il rapporto di lavoro è regolato dal contratto 
allegato, stipulato ai sensi dell'art. 3 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente per 
il Comparto Istituzioni ed Enti Pubblici di Ricerca. 

Roma, 18.11.2020 

Dott. Massimo BILOTTA 
sp 


